ПРОТОКОЛ № 135

заседания Совета Некоммерческого Партнерства

«Евросибирская саморегулируемая организация арбитражных управляющих»

База отдыха «М-5»

27.08.2012г.

450079, Демский район, город Уфа,

1460 км трассы Самара-Уфа-Челябинск.

Присутствовали:

Председатель Совета  - Кривов П.И.

Члены: Бычина О.П., Гибадуллин Р.И., Гирфанов Т.К.,  Диденко С.Н., Еникеев Ф.Ф., Талипов Ш.С., Салихов Р.И., Сатыев И.В., Камилов Д.Ф., Муфазалов Г.Г., Уралбаев Р.Р., Третьяков И.А., Светлов В.Г.

Секретарь: Гирфанов Т.К.

Приглашенные:

Шуваров Р.А. - генеральный директор НП СРО АУ «Евросиб»;

Пыжов А.А. - председатель Третейского суда при НП СРО АУ «Евросиб».

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявлений о приеме кандидатов в арбитражные управляющие в состав членов НП СРО АУ «Евросиб».

2. Рассмотрение заявлений арбитражных управляющих об отсрочке и об освобождении от уплаты членских взносов.

3. Внесение изменений во внутренние Положения организации.

4. Рассмотрение обращения Управления Росреестра по РФ.

5. Рассмотрение заявлений об отмене решений дисциплинарных комиссий.

6. Разное.

6.1 Рассмотрение заявления члена дисциплинарной комиссии Байкова Р.Д.;

6.2 Выборы нового члена дисциплинарной комиссии;

6.3 Рассмотрение решения Арбитражного суда РБ от 06.08.2012г. по делу №А07-9511-2012;

6.4 Рассмотрение заявления члена Совета Черненко И.В. и выдвижение новой кандидатуры в состав членов Совета.

1. Принято решение: удовлетворить заявление Коноваловой Светланы Васильевны о приеме в члены НП СРО АУ «Евросиб».

2. Принято решение: удовлетворить 28 заявлений АУ об отсрочке уплаты членских взносов на 2 месяца, удовлетворить 19 заявлений АУ об освобождении уплаты членских взносов.
3. Принято решение: внести изменения в Устав и внутренние Положения организации связаны с рекомендациями Росреестра РФ по итогам проведенной плановой проверки деятельности НП СРО АУ «Евросиб» в июле 2011г. А именно в: Положение о Совете, Положение о генеральном директоре, Положение о дисциплинарной комиссии, Положение о порядке приема в члены и прекращении членства, Положение о мерах дисциплинарного воздействия, порядке и основаниях их применения, Положение Контрольной комиссии, Положение о комиссии по отбору кандидатур, Правила проведения стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего, Положение о текущей отчетности, Правила профессиональной деятельности членов.
4. Принято решение: исключить из состава членов Организации Вафина Р.Р. на основании решения Арбитражного суда Республики Марий Эл от 10.07.2012г. по делу А38-2577/2012 о дисквалификации арбитражного управляющего сроком на 6 месяцев.
5.  Приняты решения: - удовлетворить заявление арбитражного управляющего Садыкова А.А. об отмене решения дисциплинарной комиссии от 06.06.2012г. о вынесении дисциплинарного взыскания в виде предупреждения с оповещением об этом публично.
- удовлетворить заявление арбитражного управляющего Мударисова Д.А. об отмене решения дисциплинарной комиссии от 30.03.2012г. о вынесении дисциплинарного взыскания в виде наложении штрафа в размере 2 000 руб.

- отказать в удовлетворении заявления арбитражного управляющего Пуховой Е.Н. об отмене решения дисциплинарной комиссии от 12.07.2012г. о вынесении дисциплинарного взыскания в виде предупреждения с оповещением об этом публично.

- удовлетворить заявление прокуратуры Октябрьского района г. Уфы РБ и отменить решение дисциплинарной комиссии от 30.03.2012г. в отношении АУ ГУД АТП «Фаэтон» Дьяченко А.Н.

- удовлетворить заявление АУ Копыленко В.М. об отмене решения дисциплинарной комиссии от 12.07.2012г., в части уменьшения размера возмещения убытка  с 13 184 руб. до 4395 руб.

6.1.  Принято решение: удовлетворить заявление члена дисциплинарной комиссии Байкова Р.Д. о прекращении членства в комиссии.

6.2 Принято решение: выбрать новым членом дисциплинарной комиссии Солодухина Дениса Николаевича взамен выбывшего члена с последующим утверждением на Общем собрании.

6.3 Принято решение: на основании решения Арбитражного суда РБ от 06.08.2012г. по делу №А07-9511/2012 отменить решение Совета Организации от 02.02.2012г. об отказе в удовлетворении заявления арбитражного управляющего ЗАО «Тех-Интер» Набиева Р.Х. об отмене решения дисциплинарной комиссии от 01.11.2011г.

6.4. Принято решение: удовлетворить заявление Черненко И.В. и выдвинуть кандидатуру Пыжова А.А. в состав членов Совета организации взамен выбывшего члена (общественник) с последующим утверждением на Общем собрании членов Организации.

           Председатель

П.И. Кривов
Секретарь

Т.К. Гирфанов